non potuerunt. nec voluerunt atten-  
dere. propterea nullas tales ad deum  
voces de promerere conati sunt. Dilec-  
tus meus in et ego illi. Fuerunt id-  
circo ab homini epythalamico ma-  
rie et salomonis penitus alieni et  
ad illud surdi. Quod attendens  
christus exultavit in spiritu in illa hora. Co-  
stitit tibi inquit pater domine celi et  
terre. quia abscondisti hec a sapi-  
entibus et prudentibus et revelasti ea  
puillis. Ita pater quia sic placitum  
est ante te. Non memini cuius-  
quam; ne quis glorie in se. Vnde  
si tale aliquid cecinit maria dicens  
Deposuit potentes de sede. et exal-  
tauit humiles. **Dis.** // **Quatum in-**  
**te ligo.** deus sedat in dono. quod in-  
format animam. et vivificat eam  
reddens deformem et pulchram ama-  
bilem et desiderabilem quod letat in-  
probrato suis. maxime in filiis hominum.  
Sed cur anima dicit aliquando. **Dilectus**  
**meus michi ut hec transiret.** aliquando  
se proponens et eodem dicens dilectio mea.  
**Ma.** // **Dilecta feret in dilectum se**  
**audum vni duplicem.** apprehensivam  
se; et motivam. Vis apprehensiva  
seu cognitiva quodammodo trahit ad  
se et in se suum obiectum. quod est ve-  
rum si conuersus est ordo virtutis mo-  
tive vel affective. presertim dilecti-  
ve cuius obiectum est bonum. quia  
tendit et extendit se ad ipsum. Cau-  
sam dat phisicam. Verum inquit est in  
anima sed bonum in rebus. Vnde bonum  
quod est appetibile aptum inpro-  
mendo se per cognitionem. non enim  
vult possumus incongnita. **Appe-**  
**titus vero quasi iulo quodam redi-**

reconat in appetibile et se sibi da-  
re communicare vel imerere. propterea  
dicit anima dum dilectum cogitat. et  
ymagine sibi format vel speciem  
quod sibi dilectus ipse dum vero  
diligat. ipsa se dilecto dat. et ex-  
plicat et ad ipsum quasi foris egre-  
dit. **Dis.** // **Quid ad rem nostram**  
**Ma.** // **Multum per omnem modum**  
**Hoc est:** illud mysticum verbum christi  
de dilecto suo. **Quod ingredietur et egre-**  
**dietur et pascua inveniet.** Hoc iter ali-  
ud de moysi: quod minavit gregem  
ad interiora deserti: ubi vidit. do-  
minum in flamma tubi. **Gregem**  
intellige totam cogitationum turbam  
quod ad interiora mentis colligit. Est  
alter ordo dum moyses vocatus a  
domino de nube caliginis. exiit ad ip-  
sum. sicut christus relecta turba ascen-  
dit in montem. Sic anima subintrat  
se et trahens ad se spiritum per cogni-  
tionem dici potest pascere sponsum.  
Sic ipsum habere in lecto pacifice  
mentis. et coagustate. ne sit locus  
adulteri. **Eriges vero per dilectum;**  
ad sponsum trahit ad sponsum pala-  
cium thalamum vel cubiculum. **Dis.**  
**Quid postremo:** **Ma.** // **Si quidem**  
in hac coniunctione. spiritum et sponse per  
dilectionem consurgit delectatio  
dum rursus inpromit se dilectum in di-  
lectam. sugentem verba solacionis  
sue. **Dicitur hinc delectatio quasi**  
quedam lactatio. **Hinc est fructio**  
conplectens universas beatitudinis po-  
tes ut doctores. cognitionem vel apprehen-  
sionem inveniunt per cognitionem et  
dilectionem pariter et delectationem.  
**Sic fructio delectationem descripsit.** **Aug.** //

est amore i herese alicui ubi ppter  
se. In qua mentis delectatio qui  
escit. // **Discipulus** // **Dum rapit**  
**nos estus a noē oblitū sum?** pene  
in iusticiam primitus occurrē  
tem super verbo tuo **O** beata beato  
rum ecce enim ex hoc beatam me  
dicent omnes generationes. **Ma**  
**Regedi licet quando volueris.**  
**Dis** // **pulsat** hec ai questio. qua  
ratione potuit absq; spiritu iactā  
cie humilis ancilla domini. tam  
excellsum de se proferre preconiū.  
**Subdit** inde questio **Quo** nomie  
dignū maria nominet. **An** bea  
ta que cecinit. ecce em ex hoc bea  
tam me dicēt omnes generatioē.  
**Subsequitur** alia questio. quot  
modis maria dicta sit bera. **Ma**  
**Conabor** satisfacere questis hīs  
**Et** quidem de primo scietis aniz  
nam marie magnificasse dominū.  
non solum quia magnus in se est  
et magnus a creatura sua pceda  
tur et colitur sed etiam quia mag  
nificam reddidit animam. cui mag  
na fecit qui potēs est. **Nūq̄** parū  
tibi magnificata videt anima ma  
rie. q̄ opationi supra modū mag  
nifice fuit ausa prebere cōsensum.  
dicēs ad angelū fiat michi scūdy  
verbum tuum. **Quid** est hoc mī  
fiam matre filij cuius pater ē de?  
quid excellius quid sublimius vel  
vt alius vult arrogancius potē  
rit cogitari. **Dis** // **Hōc** mouet  
quō stant simul. et in vnum cōue  
niant. **Tanta** humilitas. **Ecce** an  
cilla domini cum tanta magnificē  
cia. fiat michi secundum vrbum.

tuum. talis oblectio cū tanta glo  
ria. **Mag** // **Docet** nos philo  
sophia si theologia parum est cō  
dictōes magnifica seu vim virtu  
tis magnificēcie **Magnificus** vti  
q; non de honore vel gloria curam  
habet: sed de operib; preclaris. q̄  
gloria digna sunt et honore. colit  
lucem spernit vmbra **Gloia** sua  
est sicut dicit. **A** postulus **Testio**  
nium cōsciencie sue non de alieno  
pendet iudicio **Cui** modicum est si  
iudicetur ab hominibus. vel ab  
homine. vel ab humano die. **Nā**  
qui se iudicat dominus est sicut hu  
milis prinde in fuga glorie. sit  
maguanimus in opatione mag  
norum cum dignitate meritum  
**Deinq;** dum gloriatur in domino  
gloriamur. obseruat hoc magni  
fica nostra vt magnificanda. que  
tota in dei gloriā refudit beati  
tudinis sue famam. quia fecit nū  
mō magna qui potēs est. **Non**  
egeo michi gloria sola sibi. **fuisse**  
ppter ea vgo beata. sicut angelus  
dei vt nec benedictio te moueret  
nec maledictio. per elacionis aut  
deiectionis viciū. que quo magis  
gloriā fugiebas eo magis te seq̄  
bat sicut vmbra corp̄. **Esse** hō nō  
videre volebas. **Dis** // **Magnificus**  
**magnorū** dignus honorū nūquid  
iniquos iudicat eos qui se spnūt.  
**Mag** // **Plane** sic iudicat senset  
puniendos. non propter se sed p  
ter iusticiam et alienam vtilitatē  
**At** vto lōge dūmus dat fides cū  
grā magnificēcia cū huilitate cō  
tūgi q̄ i amia phia dicit ex iusticia.

Non nobis domine uon nobis h  
nomini tuo da gloriam. Tibi glo  
ria nobis autē confusio q̄ seruū inu  
tiles sum⁹. q̄ nichil habem⁹ q̄ a  
te non accepimus. tua tibi dona  
optemur ⁊ reddimus. **V**olumus  
ut ad locū vñ exeūt fulmina gē  
arū reuertant̄ vt iterū fluant te  
donante sis magnificus ī sanctitate  
et gloria. **Dis //** Non est quod cō  
tra di am dic de se unda questi  
one **Ma //** Enūciasse videt̄ pphe  
tico spū plena v̄bigena nostra q̄  
hoc nomen adiectiuū a probatē  
sibi et antonomastice daret̄ per  
omnes generacōnes. velut nomē  
epitheton desup̄ h̄bi datum sibi  
debitū sibi placētissimū nec nō  
cōuenientissimū iocū diffimū ⁊ appri  
atum. digere nōs laudre te virgo  
sancta **O** ter q̄terq; b̄a. **B**eata  
p̄mo q̄ credidisti clamat elizabet  
**B**ea seūdo q̄ graaci plena seū  
dū gabrielem salutacōe **B**ea t̄cio  
et b̄ndicta q̄ b̄ndictus fruct⁹ v̄  
tris tui. **B**ea quarto q̄ fecit ma  
gna q̄ potens est. **B**eata q̄nto q̄  
mater dñi **B**eata sexto q̄ seūda  
ta virginitatis honore. **B**ea septi  
mo. q̄ nec p̄mam similem visa  
es nec habere sequētē. **Dis //** Nu  
merasti numeros b̄titudinis sub q̄  
dam generali laude. quid censes si  
ad specialia descēdam⁹ **Ma //** De  
stendamus placet. **S**ic enī pleni  
or dabitur̄ intell̄tus p̄conij quo  
beata dicit̄ p̄ omnes generacōes  
**O**fferē animo t̄per b̄tudo. vna  
vie per spem altera. qualez patrie  
per rem. **T**ercia q̄si mediat̄ inte

spem et rem. inter viam et patri  
am. qualē habuit māifeste pp̄s  
quem fuit se viatorem scdm̄ ani  
mam et cōprehensōrē scdm̄ sp̄m  
nullatenus ambigit theologus.  
**P**orro qual̄ sit b̄tudo per spem  
et gratiam volunt̄ cōmuniter fide  
les pp̄iam **Q**ualis p̄terea sit bea  
tudo gl̄rie videmus nūc per spe  
culū ī enigmata credētes eam esse  
quam nec oculus vidit nec auris  
audiuit nec in cōchois ascendit  
**R**ecogitata. vero duplex hec bea  
tudo. viam ripit̄ vt tertia q̄si  
media cici⁹ cognoscit̄. q̄ maior ē  
q̄ gloria cōsumate et maiorē q̄so  
lius spei et cōmunis gr̄e. **N**ec ab  
horret̄ hec dist̄ctio. theologica  
phica cōfidei acōe q̄ posuit v̄tutas  
p̄mas politicas seūdas purgato  
rias t̄cias pūgati aīmi q̄s arce  
stotiles vocat heroyas. **H**ec be  
atitudo q̄ purgati aīmi vel heroy  
cal̄ ext̄llēcie dicit̄ potest fuit in be  
ata n̄a dū v̄mitit̄ super oēm pue  
rū hōinem sicut b̄a. residet in pa  
tria sup̄ omnē angelicā potestātē  
hoc ē q̄ a nullo v̄icitur̄ illustriū se  
cūdam damiscenū. **E**t iuxta ierac  
chiā dyonisiij. legem cōtinēt̄ eueni  
tre omnē p̄fectionem creaturarum  
tanquam inferiorū. vt iure dicatur  
reginam mundi et domina. **V**is  
igitur̄ breui compendio marie bea  
titudinem notā tibi fieri. da sibi  
p̄ eminēcia q̄cquid ī creaturas v̄  
deris melius ip̄m quā non ip̄m.  
**E**t si nō formalit̄ tamē eminet̄  
quāq̄ infinite distāt̄ a deo. **E**t q̄  
modo p̄ticeps fuit ī via v̄tūsq;

beatitudinis per quas gratia ves  
miamus ad petita vel ad petenda.  
**Dis** // Expediens iudico nec au  
diendi me tenebit fastidium eti  
am si precognita nauaueris.  
**Ma** // Est beatitudo spiritus que  
separatur ab anima et a sensuali po  
tencie portione. hec fuit in xpo  
viatore. nec in spiritualibus separa  
tis vigent. habet nichilominus  
aia sua beatitudinem. dum resumetur  
in corruptibile corpus a spiritu be  
ato. **Dicitur** in corruptibile pro  
tollenda collumpnia. quam uellent  
aliqui struere de resuscitatis iustis.  
tempore passionis xpi. quorum spi  
ritus statim in descensu spiritus xpi  
in limbum patrum beatificati sunt  
quando moruoritur xpus in eternum.  
saluando spiritus istos per beatis  
sam uisionem de qua latroni dic  
tum est. hodie mecum eris in pa  
radiso. qui purgandum foras  
aliquid habebat nisi priuilegium  
nouitas aduentus. regis ipsi fi  
cit et alios multos forasitan et om  
nes tunc a purgatorio liberasset.  
**Tales** inquam spiritus beatificati  
si corpus non incorruptibile susce  
perunt. aut quia mortui sunt secu  
dum quosdam. sequitur unum  
mirabile quod tales fuerunt con  
prehensores in corpore mortali  
aut xps. **Sequitur** etiam quod fue  
runt bis mortui. sicut et lazarus  
cum statutum sit omnibus semel  
mori secundum apostulum. **Respon**  
dent quia apostulus non negat  
quoniam pluries. **At** vero nulla  
fit ambiguitas de resurrectione no

uissima. **Sunt** autem tres dotes spiritus  
beati sit septem aut coniunctus  
que sunt fructus uisio et tuncio. **Sunt**  
quatuor ipsius anime sententie re  
sumpto corpore glorioso. quod ple  
ne subditum est tam anime quam spiritui  
**Vnde** reddet clarum impossibile. a  
gile. **subtile.** **Nolo** tamen existimes  
quod spiritus et anima sunt in eodem homine  
modo vel tunc due nature distinc  
te vel due anime et assencie. licet fue  
rit aliquando articulus in anglia  
condempnat. dicitur quod non sint due  
anime in homine eodem rationales et sen  
situa tenenda. **Prior** uero senten  
cia tenenda est prout ecclesiasticis  
dogmatibus continet. **Dixit** xps  
quod potestate habebat ponendi animas  
sua. **Sed** quod illa sit spiritus. nota  
uit euangelista cum dicit. **Tandem**  
spiritum. **Dis** // Prius ita dixisti per de m  
ita nouisti exponere quod credis. **Ma**  
Quia loquitur de dotibus que solent at  
tribui nubentibus spiritus enim dicit  
spiritus sanctus. et nulla creatura non unita  
diuinitati ut exipiat anima xpi dig  
nitate fuit dei sponsa nominari maius  
uti sponsa et sponse methaphora dum  
in quibus beati marie audes atque  
procuria dum uiaitricem etiam peregrinarem  
inter. **Dis** // Gratiter ac letus ac  
cipito quantum in hiis assumptionis sue  
sollemnis. dum cantica tantorum reso  
nat ecclesia tanquam epitalamum suum  
materia conueniendi iocundissima ui  
stretur. **Ma** // Ad ueterem que ad  
modum tres matrimonios succedunt ge  
nus. **Est** enim matrimonium iniciatum  
est ratum. est consumatum. **Dis** // Scio  
sed quod ob hoc tunc vis. **Mag** //

volo dicere virginalem sponsam  
nrām. scđū triplicē hūc statū  
triplicem habuisse. beatitudinem  
**Beata** respice pmo modo dū ab  
instāti creacionis spūs sui. nūcia  
tum est matm omiū cū et no sposal  
deo p arā fidei spei. et ceterarū  
v̄tutū. **Beatāre** vice scdo modo  
dum matmomiū ē plene cōsumatū  
i assūpcōne corpis. et anime cum  
eternitate do tū suaz. **Beatam** intel  
lige tercio. qm matmomiū fuit ra  
tum in cōceptōne filij dei. et de  
reps per grāciam cōsummatum ne  
dissolui posset p peccatū q̄uis ad  
cubiculū secretū pmo fuit in itro  
ductōne assūpta vbi fuit et ē ma  
trmoniū cōsummatum. **Dis** // **Iam**  
**vlut p rimulas** incipio videre q  
tēdit iter tue deductōnis **Ma Vi**  
debis apcius si pauula s doctō  
enumerauero potius. q̄ doctō  
**Tres** idēo dicant̄ doctō. sponse  
ad cubiculū sponi recepte p glo  
riam. v̄no fructio et tencio q̄ re  
spōdet tribz theologiacis v̄tutibz  
vie. q̄ sūt fides spes et caritas. et  
tribz aīe viribz. racion. li cupis  
cibili. iascibili. **Dicant̄** inq̄ igit̄  
doctō quia sunt habit̄. disponen  
tes. tres istas v̄tes scđm mētem  
que est spiritus. pmo vn̄ tūc cū  
spōso spiritus ad act̄ q̄ beatitudi  
nem cōstituūt. q̄ sūt intuitiā v̄no  
et actualis fructio cū eternitate **Ad**  
q̄d valent dicere iste doctō. **Sane**  
quaten̄ spōsa suppetet v̄n portet  
iugū suauissimū. et onus leuissimū  
beati cōiugij vbi fit mēs suo  
modo parēs v̄bi. et sacriū spiritū

sancti. **Numq̄d** videt̄ talis. tantū  
q; filij educatio iugis. et etna q̄lē  
habet ipsa mēs v̄bigena virgo i  
vnum mater et filia **Dis** // **Con**  
**uenisse credim̄** hec tria siml in  
maria h̄ q̄ pacto cōueniāt i mente  
rōnali non ita p̄spicio vt v̄go di  
catur mat et filia. **Ma** // **Virgo**  
**nominaf** ppter sp̄d ihu. q̄ nūq̄  
violat. **Mater** quia parit i se v̄z  
bun. roitate de sup patre luminū  
cuius est filia. cuius filio nuptia  
lit cōiuncta ē. **Quid** mi tunc psal  
let et exultet marie spiritū in deo  
salutari suo. laudās psallēs et iu  
bilās pleno. totoq; cordis affectu.  
hoc cāticōz canticū amoris per  
amorem cāticū nuptiale. q̄d dicit̄  
epithalamū. **Cāticum** nouū. p  
ter illum q̄ i noua fecit oīa. **Te**  
noe huius cāticū cōsistit in essēciali  
bitudine v̄nōnis dilectōnis. et  
fructōnis dei q̄ semp vno et inua  
riabili tenore subsistit et resonat  
**Porro** respect̄ ceterarū tam i ue  
bo q̄m p̄po genere. mouet ad cā  
ticum mltiplici varietate deo rū  
tāq̄ pro discātu. **Neq;** dubitau  
ris omnes. et singulus in vnum  
cōcurē. mētal spūs affectōes. **For**  
malit̄ ei melodia spūs ad exēplā  
armonie siue melodie diuinalis. q̄  
stabilis semp in se manens fasti  
dire nō potest. tāq̄ assidue reno  
uetur. **Habes** ecce veritatē cōclū  
ōnis v̄nius. q̄ tu tibi declāri q̄n̄  
postulabas. si maria i hoc cāticō  
se in oēs pfundebat affectus vel  
aīe passiones **Dis** // **Habeo** forte  
pro statu glorie q̄uis abiguum

videtur si sint in spiritibus beatorum omnes affectus. tot et tales quot et quales sentimur in via primo non est dubium de dolore. non enim erit. amplius ibi luctus neque clamor sed nec ullus dolor.

**M**agister // De hoc statim videndum. tu colligas et intelligas interea quale fuerit canticum beate marie virginis. quot vocibus alternatum. dum iam adepti fuerint beatitudinem illam. que dicta est superior. ad beatitudinem solius vie proximans et vicina beatitudini patrie. Quid si viatores aliqui excitatos pro consuetudine sensus mentis habentis. possint cum omni promptitudine voces affectuum. secundum notulas quandoque vocalium sperfas. per syllabas psalmodiarum unam quam continent vel formate.

**D**is: Concludat intelligencia tua quam rationalis sit conclusio. que non ita recipienda est quasi vox que libet effectiois. retineat sonum integrum. franguntur enim quadam alisione. non aliter quam in compositione dictionum videmus. non enim hec dictio magnificat. plene sonat istas literas. **M**agnificat sed in unum colliguntur quasi tertium mixtum sonum. visus est philosophus hoc exemplo dum de mixione tali loqueretur elementorum. quod manet quidem in mixto sed refracta. vel secundum essentiam ut placet auicene. vel ut auerroes secundum proprias qualitates.

**M**a // Exemplum placet quod in qua

fictionem philosophicam presumpsit Exemplum autem aliud video de multis aromatis simul tritis. Ex quibus odor tercio mixtus resultat quandoque plus redolens aroma predominans. Coaptetur ex clamore canticorum que est ista que ascendit per desertum sicut virgula sumi ex aromatis mirre et thauris. Et sequitur. Et uniuersum pulueris pigmentarii. Exemplum aliud est in re nostro licet enim pueri distincte prius sonent. ut re mi fa. postmodum iungunt litteram paulatim cum vocibus istis. Tandem usu continuo cantant sine vocibus notularum. quod tandem exemplum in conpactu. de hinc in discantu plus apparet unde valenus ad musicam cordis transferre rationem. ubi celeritas maior atque facilius affectionum spiritualium quam sit exterior vocalium.

**D**is: Das proximum verbum gamma mystico cantico rui cordis vnde palam fit non esse sistendum iugiter in his quinque vocalibus. **A. E. I. O. V.** Sed nec in singulis deliberate pensandum est affectibus. Alioquin fantasia plus tandem lederetur quam intelligencie recreacio proueneret. Cuius rationem sensualis nos cotidie docet cantus. sed dubitacio mota de beatis deo iubilantibus apud quos sola vox leticie. et nulla spei. nulla compassionis. nulla timoris. nulla denique doloris resonare videtur. Et hec dubitacio verti potest ad beatitudinem marie virginis.

pro statu vie. prima statui parte  
quoniam non habet at peccata. quod dicit  
quod conformis erat sua in omnibus volun-  
tas prudentie dei. quod in sua disposi-  
tione non vult. **Ma. // Habebit**  
**hoc** plimum de conformitate volun-  
tatis loci. **ppum.** Ceterum de affec-  
tibus beatificati spiritus edoceri potest per  
similitudinem determinationis habu-  
dante tradite per doctores de virtuti-  
bus moralibus et theologis et de  
donis beatitudinis et fructibus si ma-  
nent in patria. **Quorum** finalis est ra-  
solucio quod in quolibet bono habitu. ve-  
perit aliud quod dicit perfectionem  
in pluribus virtutibus est aliud per vio-  
lenti imperfectionem notans vel imbi-  
genciam. **Fides** dicit immutabilitatem pri-  
me veritati spes sine libertate. **ca-**  
**ritas** sine bonitate. et horum quod obli-  
bet utique bonum est perficiens spiri-  
tum. **sed** imperfectionem respicit. **Fi-**  
**des** importat enigmas. spes autem enig-  
te futura fructuam. **caritas** vero  
a deo. quod hinc non consequatur in-  
tuitiva visionem. **Penitentia** di-  
cit detestacionem peccatorum. **Timor**  
fugam separationis a deo. **Compassio**  
seu misericordia per misericordiam auri-  
liandi zelus amorem iusti. **Et** ita  
per omnia respicit aliquid de se bona. si  
conuictos defectus abstuleris. ut  
a penitentia peccatum omnium. a timore pi-  
culum cadendi a compassione miseri-  
cordia cui nunc oportet subueniri. **Sic**  
itaque de singulis affectionibus bea-  
torum spirituum. quos theologis vo-  
cat exteio nomine passionibus que non sunt  
in spiritu rationali. maxime separato se-  
cundum realem mutationem que

ad modum philosophice stricte loquuntur de  
passionibus sensitive anime. **Affectio**  
autem spiritus immortalis intencionalis est  
sicut gaudium et desiderium de deo  
obium vel dispendicia de peccato reflicio  
in deum et ab eterno affectu succurrendi  
alieno incommodo. **Dis. // Et si magis**  
**pars** questionis soluta erat per exem-  
plum de virtutibus tamen descriptio bea-  
titudinis affectu scrupulum quam beatitudinis  
est que habet quiddam vult secundum an-  
tiquos. et augustinus qui addit nichil ma-  
li vult. **Beatus** dicitur quod hinc actus  
cui omnia optata succedunt secundum  
cassiodorum. **Ma. // Conclude** primo per  
ethymologiam beati contra stoicos  
quod virtutes non sunt insensibiles  
quia dicit beatus quod bene actus  
ergo hinc motus ergo non insensi-  
bilis. **Et** hec certe procedunt de af-  
fectionibus intencionalibus rationis sed se-  
suales omnino distrahunt a sapientia que  
sapios virtus efficit. **Porro** non est  
de ratione beatitudinis. quod beatus  
statim habeat quicquid vult opta-  
dum maxime circa alterum. sed abso-  
luta beati voluntas sicut semper con-  
formis est sine voluntate ac semper  
implet. **Et** hinc delectatio proprium  
locum habeat. super est distinguere de  
spiritibus affectionum receptivis. Aliquod  
sunt impassibiles effecti. et hoc  
contra per insubilitatem leuiam vel cor-  
ruptiuam vel abiectiuam perfectionis  
debite ut in celo quibus nichil in-  
dit vnum confert esse passibiles  
passione perfectiva sicut sunt dilec-  
tio dei suaque fructio. **Nonne** celum  
impassibile dicitur primo modo quod  
lucis solis tunc mutari. **Alius** est

spiritus factiōnalis atq; receptus  
lesue passionis eciā vt spiritus  
ē et hoc cottidianū est nobis via  
toriō velimūs nolimus. Et de  
dampnatis spiritus fides tradit  
sed modus alio loco dicēdus est.  
Est tertia vel fuit in nō nullis spi  
ritibus pprietas. que dedit eis  
posse non passione lesua vel dis  
cōuenienti. qualis fuit pro statu  
nature institute. Et qualiter erat  
in anima xpi nisi spōte passiones  
suscepisset vides ne igit qz p̄mus  
spūs p passiones n̄ ledit q̄lesūq;  
nec si ponere i stagno sulphuris  
arētis gaudet assidue n̄ gaudiū  
minuunt alie iuncte affectiones.  
sicut cōpassio deuiciencium. de tel  
tacio peccati rehilicio reuerēcialis  
in ppriam paruitatē que timoris  
spedes est. Odium demiq; viciozū  
qz est zelus bonus et ita de reliq;  
imperfectione se mota. Terciū spi  
ritū suo modo carebat lesuis pas  
sionibus in primo parente et nūc  
forte sit in enoch et helia. Sed  
an beate nostra talis fuerit exul  
tacio spiritus i deo salutari suo nō  
arbitror asserendum quoniam  
doluert tam anima quam spiritu  
non enim glorificatus fuit spūs  
suus sicut spiritus xpi. nec volun  
tate sola passionibus lesuis sub  
iacebat. Tuam inquid symeō  
ip̄ius animam per transibit gla  
rius. **Dil.** // **Nōne** fuit immunis  
ab omni peccato nostra beata. Et  
si sic que passa est quia qcquid pa  
timue peccata nostra meruerunt.  
Eua demiq; fuisse ante lapsū ip̄a

maria perfectior. quia tūc potētat  
nichil pati. **Mag.** **Nota** est ali  
bi responsio. qm maria fuit ne  
cessitas originale peccatū cōtrahē  
di p̄ causas inferiores. secundū  
legē ppagacōis ex cōiūctione vi  
ri cū femina. **Lex** em̄ superioz p̄  
iudicauit huic necessitati p̄ueniē  
do casū p̄ sanctificacōz et grām. Sic  
dicit i alio casū. **Sanctus** thomas  
de occurētib; tempore iudicij ob  
uā xpo i aeta qz si nō moriāt hoc  
nō ē secundū causas inferiores qz  
b; habebant necessitatē moriēdi.  
**Nec** ē cōtra apostulū dicitē. Sta  
tutū est hominib; semel mori. de  
m̄q; iudiciū. qz priuilegiū supioz  
ris hoc suspēdat. nō scius ē in p̄  
posito de maria. anecessitate cōtra  
hēdi originale peccatū p̄uenta et p̄u  
legiata. et excellētissime sic redēp  
ta. q̄liter redimi nō egebat ihs  
xps qz p̄ carnalē cōsibitū nō fore  
mat. **Dolores** id circo ptulit ma  
ria nō omnio spōte sicut fili. Sed  
nec penitus in volūtate sicut nos.  
**In** q̄b; motus viciozū p̄ueniūt iū  
diciū mōis. q̄s tacio p̄ueniebat i  
maria. **Alioq̄n** venialia saltē cōmissi  
set nichilomin; dolebat pp̄ sp̄m  
passibile et statū cū oī tū modora  
cōe et virtute merito cōtinuō. **Cō**  
plebat isup illud aplicū. **Gaudete**  
in dño sp̄. **Itēz** dico gaudete. **Scie**  
bat qz dñs sibi pp̄im; erat et fueāt  
sup̄ ceteros viatores qz uocauit cū  
sbūxit p̄ cā exultacōis sui spūs i  
deo salutari suo qz resperit h̄m̄l ita  
tē acille sue. **Iuxta** p̄missū p̄ ysayā  
sup̄ qz respiciā n̄h sup̄ paup̄culū.